
Prop. n. 996/2019

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 160 DEL 19/02/2019 

Settore segreteria e staff del Sindaco
Corpo Polizia Locale

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA POSTEGGI AGLI OPERATORI ECONOMICI 
IN OCCASIONE DELL’EVENTO “SA SARTIGLIA” EDIZIONE 2019.

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n. 55 del 21.12.2018 con il quale è stato assegnato al Dr. Luigi 
Mele la Direzione degli “Uffici in Staff del Sindaco” comprendente il Corpo Polizia Locale;
Premesso che  dal  03  al  05  febbraio  2019,  in  Oristano,  si  svolge,  come  tutti  gli  anni, 
l’importante manifestazione denominata “Sa Sartiglia” edizione 2019 e che si rende necessario 
provvedere all’assegnazione di posteggi agli operatori economici aventi titolo;
Preso atto che con Deliberazione di Giunta Comunale e n. 19 del 12.02.2019, esecutiva ai 
sensi di legge, sono state individuate le aree e disciplinati I criteri di priorità per l’assegnazione 
dei posteggi agli operatori commerciali per l’evento “Sa Sartiglia 2019”;
Considerato  che  i  posteggi  individuati  con  la  suindicata  Deliberazione  sono  assegnati  a 
seguito di predisposizione di una graduatoria;
Dato  atto  che  le  domande  di  concessione  del  posteggio  devono  essere  presentate  al 
protocollo generale dell’Ente entro la data del 14.02.2019;
Atteso che l’assegnazione dei posteggi agli aventi diritto avverrà secondo i criteri di priorità 
indicati nella delibera n. 19 del 12.02.2019; ovvero:

a) maggior numero di presenze continuative effettive nelle precedenti edizioni della stessa 
manifestazione  “Sa  Sartiglia”,  rilevabili  dalle  concessioni  rilasciate  dagli  uffici 
competenti negli ultimi 6 (sei) anni;

b) in caso di parità, prevarrà il numero di presenze effettive  continuative nella piazza o via 
richiesta;

c) in  caso  di  ulteriore  parità  prevarrà  la  maggiore  anzianità  d’azienda,  rilevabile 
dall’autorizzazione  amministrativa,  a  tal  fine  non  verrà  preso  in  considerazione 
l’eventuale cambio di ragione sociale;

d) nell’ipotesi di ulteriore parità, l’ordine di priorità verrà dato dal numero di protocollo 
d’ingresso riportato nella domanda;

e) gli ambulanti già titolari di posteggio nelle vie o piazze nella quali si è proceduto ad una 
diminuzione  del  numero dei  posteggi avranno titolo di  preferenza nella scelta della 
postazione nelle nuove aree individuate;

Accertato che  entro la data del 14 febbraio 2019, sono pervenute numero  140 richieste di 
concessione di occupazione di suolo pubblico;
Ritenuto doveroso, pertanto, alla luce di quanto su indicato provvedere all’approvazione della 
relativa graduatoria;
Visti:

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

• l’art.  107 del  T.U.E.L.  approvato con D.  Lgs n.  267 del  18 agosto 2000 riguardante 
“Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

• l’art.  151  del  T.U.E.L.  “Principi  generali”,  come  modificato  dall’art.  74  del  Decreto 
legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

• l’art.  163  del  T.U.E.L.  “Esercizio  provvisorio  e  Gestione  Provvisoria”  come sostituito 
dall’art. 74 del Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

• l’art.  183 del  T.U.E.L.  “Impegno di  Spesa”  come modificato  dall’art.  74  del  Decreto 
legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

• l’art. 3 c. 1 e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii (se applicabile);
• l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;
• lo statuto comunale;
Richiamata la  Legge  190/2012”Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;
Richiamato il Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni”;
Richiamato il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e 
incompatibilità  di  incarichi  presso  le  pubbliche  amministrazioni  e  presso  gli  Enti  Privati  in 
controllo pubblico”
Richiamato il vigente Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano;
Visto il  vigente Piano Triennale per  la prevenzione della Corruzione e il  Programma per la 
Trasparenza;
Visto il vigente Regolamento sui Controlli interni;
Visto il  Codice in  materia  di  protezione dei  dati  personali  e  le  “Linee  guida in materia  di 
trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato per 
finalità  di  pubblicità  e  trasparenza  sul  web  da  soggetti  pubblici  e  da  altri  enti  obbligati" 
emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014;
Preso atto che la situazione in cui versa il responsabile/istruttore e il Dirigente responsabile 
del Settore, non configura potenziali situazione di conflitto di interessi;

DETERMINA
1. Di approvare la seguente graduatoria, per l’assegnazione dei posteggi agli operatori 

economici in occasione della Manifestazione “Sa Sartiglia” edizione 2019, redatta nel 
rispetto della deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 12 febbraio 2019, esecutiva ai  
sensi di legge;

PROT. OPERATORI ANNI  PRESENZA

N. 2018/2019  Cognome  Nome  
201

3
201
4

201
5

201
6

201
7

201
8 N°

1 54200 Porcu Gianfran. si si si si si si 6

2 62272 Casu Marina si si si si si si 6

3 63986 Lugas Vanessa si si si si si si 6

4 66594 Mancosu Alessia si si si si si si 6

5 66598 Magnoni M. P. si si si si si si 6

6 68083 Lai Francesca si si si si si si 6

7 68084 Murranca Jose si si si si si si 6

8 68516 Hanafi Hosni si si si si si si 6

9 69202 Carta Angelo si si si si si si 6

10 09 Murtas Giovanni si si si si si si 6

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

11 77 Dentis Serenella si si si si si si 6

12 352 Ena Natalino si si si si si si 6

13 411 Dentis Bruno si si si si si si 6

14 503 Troncia Salvat. si si si si si si 6

15 505 Scanu Mario si si si si si si 6

16 419 Sabeddu Paola si si si si si si 6

17 482 Picciau Giovanni si si si si si si 6

18 650 Pinna Daniele si si si si si si 6

19 675 Pinna Noemi si si si si si si 6

20 680 Atzeni Petronilla si si si si si si 6

21 761 Pippia Stefano si si si si si si 6

22 791 Pala Rosa M. B. si si si si si si 6

23 788 Camedda Sara si si si si si si 6

24 927 Asaro G. Battista si si si si si si 6

25 935 Porcu Ivan si si si si si si 6

26 942 Soro Dante si si si si si si 6

27 948 Angioni Eros si si si si si si 6

28 959 Mascia Emilia si si si si si si 6

29 1429 Pitzalis Giusep. si si si si si si 6

30 1620 Caddeu Ignazio si si si si si si 6

31 2278 Spanu Gianf. si si si si si si 6

32 2232 Frau Giorgio si si si si si si 6

33 1967 Balia Sergio si si si si si si 6

34 1994 Figus Antonello si si si si si si 6

35 2265 Masala Agostino si si si si si si 6

36 2284 Maxia Antonio si si si si si si 6

37 2291 Orrù Antonello si si si si si si 6

38 2423 Manca Giovanni si si si si si si 6

39 2816 Ferracuti Giusep. si si si si si si 6

40 2864 Montixi Ilaria si si si si si si 6

41 2979 Cancedda Lucio no si si si si si 6

42 2624 Di Salvo Angelo si si si si si si 6

43 2737 Casu Ignazio si si si si si si 6

44 3701 Sibiriu M. Lucia si si si si si si 6

45 3832 Ledda Irene si si si si si si 6

46 3832 Ledda Irene si si si si si si 6

47 3986 Rassu Roberta si si si si si si 6

48 3995 Orro Davide si si si si si si 6

49 4338 Maxia Pietro si si si si si si 6

50 4346 Mereu Rimedia si si si si si si 6

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

51 4349 Puca Carlo si si si si si si 6

52 4378 Cadoni Gianfran. si si si si si si 6

53 4396 Orro  Ester si si si si si si 6

54 4626 Rossi Andrea si si si si si si 6

55 5412 Griva Luca  P. si si si si si si 6

56 5420 Andria Massimo si si si si si si 6

57 5423 Diana Monica si si si si si si 6

58 5425 Poddighe Valent. si si si si si si 6

59 5627 Scarabelli Alb. si si si si si si 6

60 5632 Fiori Manuela si si si si si si 6

61 5635 Pianu Rossano si si si si si si 6

62 6911 Porcu Elia si si si si si si 6

63 PEC Nocco /Pisanu E si si si si si si 6

64 7214 Poddi Antonio E. si si si si si si 6

65 7998 Pinna Luca si si si si si si 6

66 8011 Falsarone Francesco si si si si si si 6

67 8162 Masala Greca si si si si si si 6

68 61553 Maxia G. Fausto no si si si si si 5

69 497 Carrus Maria E. no si si si si si 5

70 1432 Miscali Sara no si si si si si 5

71 1704 Di Salvo Antoncarlo si si si si no si 5

72 2289 Pons Chiara no si si si si si 5

73 3184 Dessi Manuela B. no si si si si si 5

74 4173 Vacca Walter si si si no si si 5

75 7002 Fiori Maura si si si si si si 5

76 55127 Mura Simona no no si si si si 4

77 55949 Di Bella Manuela si si no no si si 4

78 61901 Cossa Marco si si si no si no 4

79 62273 Rosa Francesca no no si si si si 4

80 66903 Scintu Manuela no no si si si si 4

81 68519 Carta Gianluca no no si si si si 4

82 69160 Pisanu Valeria no no si si si si 4

83 2148 Boi Maurizio no no si si si si 4

84 3564 Kolomiets Valent. no no si si si si 4

85 8835 Grussu Irma no no si si si si 4

86 41323 Pulisci Gianpaola no no no si si si 3

87 63765 De Micco Luigi no no no si si si 3

88 856 Tiddia Marco no no no si si si 3

89 8674 Cini Carlotta no no no si si si 3

90 57762 Ambu Roberto no no no no si si 2

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

91 58096 Littera Giorgia C. no no no no si si 2

92 59564 Castangia Claud no no no no si si 2

93 62576 Melis Santina no no no no si si 2

94 860 Carta Milena  no  no  no  no si si 2

95 2802 Usai Giuliana no no no no si si 2

96 3826 Carrus Simona  no  no  no  no si si 2

97 3975 Sorgia F. Maria no no no si si si 2

98 4936 Gessa Luciano no no no no si si 2

99 5932 Massidda P. Luigi no no no no si si 2

100 6357 Allegretti Daniela no no si si no no 2

101 54886 Ortu Gianfranco  no  no  no  no no si 1

102 61523 Argiolas Cristina no no no no no si 1

103 68517 Islam Tajal no no no no no si 1

104 496 Marongiu G. no no no no no si 1

105 500 Medda M. C. no no no no no si 1

106 794 Diana Giovanni no no no no no si 1

107 2269 Eslam Tasjul no no no no no si 1

108 9972 Ruzzoli Stefano no no no no no no /

109 38296 Pilo Cinzia no no no no no no /

110 51874 Mastinu Marco no no no no no no /

111 66701 Trogu Ilaria no no no no no no /

112 418 Uddin Jasim no no no no no no /

113 835 Zoccheddu M. no no no no no no /

114 843 Zedda Pierpaolo no no no no no no /

115 858 Tiddia Laura no no no no no no /

116 1188 Floris Aventina no no no no no no /

117 1312 Zucca Pasqualino no no no no no no /

118 2092 Piras Sara no no no no no no /

119 2062 Noor Mohamad no no no no no no /

120 2266 Deidda Maria no no no no no no /

121 2269 Bulli Anna Maria no no no no no no /

122 1972 Sequi Luca F. no no no no no no /

123 2112 Doneddu Gianp no no no no no no /

124 2220 Antinoro Marcel. no no no no no no /

125 2514 Midiri Roberto no no no no no no /

126 2684 Sanna Francesco no no no no no no /

127 3003 Midiri Ignazio no no no no no no /

128 2506 Nieddu Maria G. no no no no no no /

129 3192 Bellè Nadia no no no no no no /

130 3259 Piras Sara no no no no no no /

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

131 3673 Piroddi Stefano no no no no no no /

132 3821 Serra Giulia no no no no no no /

133 5648 Karim Ropuk no no no no no no /

134 6360 Frau Marco no no no no no no /

135 6658 Carrus Enrico no no no no no no /

136 6817 Sassu Giovanni no no no no no no /

137 6920 Mulas Valeria no no no no no no /

138 7117 Porceddu/Murgia no no no no no no no /

139 7218 Basto Michele no no no no no no /

140 8586 Foggetti Achille no no no no no no /

2. Di dare atto che la presente graduatoria sarà pubblicata sul sito internet del Comune 
almeno  10  (dieci)  giorni  prima  dello  svolgimento  della  manifestazione.  Dopo  la 
pubblicazione gli interessati potranno, entro i successivi 5 (cinque) giorni, formulare per 
iscritto, osservazioni in relazione alla posizione in graduatoria;

3. Successivamente alla pubblicazione della graduatoria e nel periodo immediatamente 
antecedente  la  manifestazione,  gli  operatori  commerciali  inseriti  nella  graduatoria 
verranno convocati  per l’assegnazione del  posteggio.  La data, l’orario ed il  luogo di 
convocazione  verranno  pubblicati  sul  sito  internet  del  Comune  ed  eventualmente 
pubblicizzati sulla stampa locale.;

4. Nel caso di operatori economici che omettano di regolarizzare la propria posizione prima 
della manifestazione, verranno considerati rinunciatari ed esclusi dalla manifestazione, 
ed i relativi posteggi potranno essere assegnati ad altri operatori.

Sottoscr itta dal Dir igente
MELE LUIGI

con firma digitale
IS

Determinazione del Dirigente


